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PTO2007-53.1

. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)

TOTAL DEPENDENCIA 6,251,170,983.14 2,802,424,148.81 2,576,222,827.86 4121% | 91.93%
INVERSION 40,568,917.65 31,057,334.68 22,061,654.87 54.38% |  71.04%
F Educacién 40,568,917.65 31,057,334.68 22,061,654.87 54.38% |  71.04%
K Licenciatura Tecnolégica 0.00 7,447,918.66 0.00 0.00 % 0.00%
H Programa de Educacion 0.00 7,447,918.66 0.00 0.00 % 0.00%
00 Programa normal de operacion 0.00 5,850,085.65 0.00 0.00 % 0.00%
417 Proporcionar servicios de educacion. 0.00 5,850,085.65 0.00 0.00 % 0.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

NUMERADOR
BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

AVANCES VM

DEL PERIODO

APROB.
(B)

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

Cc/B

TOTAL DEPENDENCIA

6,251,170,983.14

2,802,424,148.81

2,576,222,827.86

41.21%

91.93%

INVERSION

40,568,917.65

31,057,334.68

22,061,654.87

54.38%

71.04%

B0O1

Centro de desarrollo de software y capacitacion
permanente de Chiapas con certificacion de
instructores en plataformas

Impulsar la industria del software en el estado

mediante el fortalecimiento del capital
humano proporcionando la infraestructura
para el desarrollo de soluciones, certificando
y capacitando a profesionales del desarrollo
de software en plataformas abierta

Adquisicion de Mobiliario

No. de Lotes de Mobiliario Adquiridos

Total de Lotes de Mobiliario Programados

Adquisicion de Bienes Informaticos para el Lab.
de Computo

No. de Lotes de Bienes Informaticos Adquiridos

Total de Lotes de Bienes Informaticos
Programados

Equipamiento del Site de Comunicaciones

No. de Sites de Comunicaciones Instalados

Total de Sites de Comunicaciones Programados

Instalacion del Aula de Videoconferencia

No. de Aulas de Videoconferencia Instaladas

Total de Aulas de Videoconferencia
Programadas

Cursos de Capacitacion a Profesionales

No. de Cursos de Capacitacion Realizados

Total de Cursos de Capacitacion Programados

/

/

ATimno 0

4403-H02-01 Profesor 0

1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0

1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0

1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0

1.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0

4.00 4.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0

0.00

5.850,085.65

0.00

0.00 %

0.00%

NO

NO

NO

NO

NO
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 6,251,170,983.14 2,802,424,148.81 2,576,222,827.86 41.21% | 91.93%
INVERSION 40,568,917.65 31,057,334.68 22,061,654.87 54.38% |  71.04%
37 Programa de infraestructura educativa superior 0.00 T.507.833.01 0.00 0.00 % 0.00%
417 Proporcionar servicios de educacion.

0.00 1,697,833.01 0.00 0.00 % 0.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

Cc/B

TOTAL DEPENDENCIA

6,251,170,983.14

2,802,424,148.81

2,576,222,827.86

41.21%

91.93%

INVERSION

40,568,917.65

31,057,334.68

22,061,654.87

54.38%

71.04%

B0O1

Fortalecimiento a la Infraestructura de la
Universidad Politécnica de Chiapas.

Dotar de equipos, herramientas modernas y
funcionales de la Universidad Politécnica,
para desarrollar con calidad los programas de
investigacion y docencia.

Adquisicion de Bienes Inform. Laboratorio de
Mecatronica

No. de Lotes de Bienes Informaticos Adquiridos.
Total de Lotes de Bienes Informaticos.

Adquisicién de bienes informaticos para el centro
LINUX-IBM

No. de Lotes de Bienes Informaticos Adquiridos

Total de Lotes de Bienes Informaticos
Programados

Adquisicién de Equipo para el Lab.de Ing. en
Energia

Lotes de maquinaria, equipo electr. y electrénico
adquiridos /

Total de Lotes Programados.

Adquisicién de maq y equipo para Lab. de Ing.
Agroindustrial

No. de Lotes de Maquinaria y Equipo Adquiridos
Total de Lotes Programados

Adquisicion de Lotes de Bienes Informaticos para
Biblioteca

No. de Lotes de Bienes Informaticos a Adquirir

Total de Bienes Informaticos Programados

Apoyos a la Educacion

4408-H08-05

1.00

6.00

1.00

1.00

6.00

6.00

1.00

6.00

6.00

1.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

93

93

93

93

93

ATimno 0

0.00

33,350,085.65

T597.833.01

23,609,416.02

0.00

22,061,654.87

0.00 %

66.15%

0.00%

NO

NO

NO

NO

NO

93.44%
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5,850,085.65

0.00

0.00

) NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) () (D) D/C D/A (B) ()
TOTAL DEPENDENCIA 6,251,170,983.14 2,802,424,148.81 2,576,222,827.86 41.21% 91.93%
INVERSION 40,568,917.65 31,057,334.68 22,061,654.87 54.38% 71.04%
H Programa de Educacion 33,350,085.65 3,609,416.0. Z2.061,654.87 T6.15% 03.48%
00 Programa normal de operacién 5,850,085.65 3,609,416.02 2,061,654.87 35.24% 57.12%
417 Proporcionar servicios de educacion.

0.00% 0.00 %
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

NUMERADOR
BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

AVANCES VM

DEL PERIODO

APROB.
(B)

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

Cc/B

TOTAL DEPENDENCIA

6,251,170,983.14

2,802,424,148.81

2,576,222,827.86

41.21%

91.93%

INVERSION

40,568,917.65

31,057,334.68

22,061,654.87

54.38%

71.04%

B0O1

Centro de desarrollo de software y capacitacion
permanente de Chiapas con certificacion de
instructores en plataformas

Impulsar la industria del software en el estado

mediante el fortalecimiento del capital
humano proporcionando la infraestructura
para el desarrollo de soluciones, certificando
y capacitando a profesionales del desarrollo
de software en plataformas abierta

Adquisicion de Mobiliario

No. de Lotes de Mobiliario Adquiridos

Total de Lotes de Mobiliario Programados

Adquisicion de Bienes Informaticos para el Lab.
de Computo

No. de Lotes de Bienes Informaticos Adquiridos

Total de Lotes de Bienes Informaticos
Programados

Equipamiento del Site de Comunicaciones

No. de Sites de Comunicaciones Instalados

Total de Sites de Comunicaciones Programados

Instalacion del Aula de Videoconferencia

No. de Aulas de Videoconferencia Instaladas

Total de Aulas de Videoconferencia
Programadas

Cursos de Capacitacion a Profesionales

No. de Cursos de Capacitacion Realizados

Total de Cursos de Capacitacion Programados

/

/

ATimno 0

4403-H02-01 Profesor 0

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 % 0

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 % 0

0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 % 0

0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 % 0

0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00 % 0

5.850,085.65

0.00

0.00

0.00%

0.00 %

NO

NO

NO

NO

NO
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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) () (D) D/C D/A ()] (©)
TOTAL DEPENDENCIA 6,251,170,983.14 2,802,424,148.81 2,576,222,827.86 41.21% | 91.93%
INVERSION 40,568,917.65 31,057,334.68 22,061,654.87 54.38% |  71.04%
470 Coadyuvar en el desarrollo de los servicios de 0.00 3,609,416.0. 2067654 87 0.00% S7.12%
educacion
B004 |Biblioteca Digital (Servicio de Internet) Persona 1,135,000 0.00 3,609,416.02 2,061,654.87 0.00 % 57.12%
562,500 572,500
Brindar el servicio de acceso a contenidos de 4407-H06-06
cultura general y especializados a la
ciudadania via internet.
Atencion a Personas que Accesan al Portal 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 1,135,000.00 0.00 % 56.75% 94 NO
Biblioteca Digital
N° de Personas que Accesan al Portal Biblioteca
Digital /
Total de Personas que Estan en Algun Nivel
Educativo.
Convenios Realizados con las Empresas 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0 NO
Proveedoras
No. de Convenios Realizados
/
Total de Contratos Programados
16 Programa de infraestructura educativa 27,500,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 72.73% | 100.00%
430 Otorgar apoyos a la educacion. 27,500,000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 72.73% | 100.00%
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

NUMERADOR
BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

AVANCES VM

DEL PERIODO

APROB.
(B)

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumP
D/C

META
D/A

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

Cc/B

TOTAL DEPENDENCIA

6,251,170,983.14

2,802,424,148.81

2,576,222,827.86

41.21%

91.93%

INVERSION

40,568,917.65

31,057,334.68

22,061,654.87

54.38%

71.04%

D001

D002

00

417

Programa Nacional de Becas y Financiamientos
para la educacion Superior (PRONABES).

Promover que una mayor proporcién de
jovenes en condiciones econémicas adversas
accedan a los servicios publicos de
educacion superior, en programas de técnico
superior universitario o licenciatura.

Pago de Becas a Alumnos.

No. de Pagos Realizados.

Total de Pagos de Becas Programados.

Becas Otorgadas.

Numero de Becas Otorgadas

Total de Becas Requeridas

Programa Escuelas de Calidad.

Instituir en las escuelas publicas de
educacion basica incorporadas al programa,
un modelo de gestion con enfoque
estratégico orientado a la mejora de los
aprendizajes de los estudiantes y la practica
docente, que atienda con equidad a la
diversidad.

Escuelas de Educacion Basica Incorporadas al
Programa

Numero de Escuelas Incorporadas

Total de Escuelas que Solicitan Incorporacion

Desarrollo Cultural
Programa de Educacion
Programa normal de operacion

Proporcionar servicios de educacion.

ATimno 5037

3,617 4,420

4403-H02-01

217,416.00 50,400.00 25,200.00 96,444.00 382.71% 44.36% 95

18,118.00 4,200.00 2,100.00 8,037.00 382.71% 44.36% 96

Alumno 140,094

67,245 72,849

4403-H02-01

971.00 761.00 761.00 774.00 101.71% 79.711% 0

20,000,000.00

7,500,000.00

7,218,832.00

7,218,832.00

7,218,832.00

7,218,832.00

0,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

100.00%

S|

SI

0.00 %

S|

0.00 %
0.00 %
0.00 %

0.00 %
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Proveedoras

No. de Covenios Realizados

Total de Contratos Programados

. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES M TIPO _ CANTIDAD i PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE AP('}\‘))B- DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META MINISTRADO EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)
TOTAL DEPENDENCIA 6,251,170,983.14 2,802,424,148.81 2,576,222,827.86 4121% | 91.93%
INVERSION 40,568,917.65 31,057,334.68 22,061,654.87 54.38% |  71.04%
BO0T |Biblioteca Digital (servicio de Internet) Habrtante 0 7.218,832.00 T.00 0.00 0.00% 0.00 %
0 0
Brindar el servicio de acceso a contenidos de 4407-H06-06
cultura general y especializados a la
ciudadania via internet.
Atencion a Personas que Accesan al Portal 2,000,000.00 2,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00% 0.00% 97 NO
Biblioteca Digital
N° de Personas que Accesan al Portal Biblioteca
Digital
Total de Personas que Estan en Algun Nivel
Educativo.
Covenios Realizados con las Empresas 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 97 NO




